

Biuletyn Informacyjny Gminy Przemyśl

W tym numerze m. in.

Kultura i Oświata

- I Gminny Przegląd Kolęd i Pastoralek
- Jasełka 2016
- Dzień Babci i Dziadka
- Z wizytą w Domu Pomocy Społecznej
- Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
- Poranek Patriotyczny
- Wizytacja z Finlandii
- Cała Polska Czyta Dzieciom

Sport

- Powiatowe Mistrzostwa w Mini Koszykówce
- Powiatowe Zawody w Piłce Ręcznej
- Turniej o Puchar Wójta w Piłkę Siatkową
- Mistrzostwa Pokarcacia w Piłce Halowej U-13
- Feryjny Turniej w Piłce Nożnej
- Coca Cola Cup - 2016

Gminny Kalejdoskop

Sprawy urzędowe

- 500 +
- Dodatkowe zajęcia z Języka Polskiego dla obcokrajowców



*Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.
Czas odradzania się wiary
w siłę Chrystusa i drugiego człowieka.
Życzymy, aby Święta Wielkanocne
przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość.
By stały się źródłem wzmacniania ducha.
Niech Zmartwychwstanie,
niosące odrodzenie,
nappełni Was pokojem i wiarą,
niechaj da siłę w pokonywaniu trudności
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.*

*Andrzej Huk
Wójt Gminy
Przemyśl*

*Ryszard Miśniak
Przewodniczący
Rady Gminy*





“Wy jesteście przyszłością świata” -

Jan Paweł II

„Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem który nieustannie się urzeczywistnia, przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta” słowa Jana Pawła II pomimo upływu lat i zmieniającego się wciąż świata nie straciły na znaczeniu. Dzieci to nasza przyszłość, nasze jutro. I choć coraz częściej, nam dorosłym, wychowanie ich na porządnym ludzi i obywateli sprawia wiele trudności, to jednak trzeba przyznać, że właśnie ci młodzi ludzie nadają sens naszej codzienności, bo wciąż zaskakują nas swoimi pomysłami, kreatywnością, otwartością do ludzi i świata oraz chęcią działania. Dowodem na to są liczne konkursy, występy, zawody czy oficjalne uroczystości, w których dzieci uzewnętrzniają swoją potrzebę dzielenia się swoimi talentami.



„Wesołą nowinę bracia słuchajcie...” - takie hasło towarzyszyło nam w styczniu 2016 podczas **I Gminnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek w Zespole Szkół w Krównikach**. Wszystkich zebranych gości serdecznie przywitała Dyrektor szkoły Pani Beata Cichocka. Patronat nad przeglądem kolęd objęli Wójt Gminy Przemyśl oraz Starosta Przemyski. Podczas przeglądu wysłuchano 32 kolęd i pastorałek, które były prawdziwą uczcą dla ucha.

Pozostając w klimacie bożonarodzeniowym należy również wspomnieć o pięknie przygotowanych Jasełkach. Tę tradycję, którą zapoczątkował Św. Franciszek kultywują także dzieci ze szkół m.in. w Ujkowcach, Krównikach, Ostrowie, czy w Hermanowicach, gdzie Bożą Dziecinę odwiedzili w szopce nie tylko pasterze i Trzej Królowie, ale również postacie z bajek i baśni.



Ale nie tylko goście odwiedzający betlejemską szopkę byli wyjątkowi... Sami aktorzy przykuli uwagę widzów, gdyż wśród nich znaleźli się uczniowie ZS w Hermanowicach, jak również ich rodzice i nauczyciele. Widownia nie szczędziła braw i z wielkim zaciekawieniem przyglądała się każdemu kto pojawiał się na scenie podziwiając nie tylko wysokiej klasy grę aktorską ale i piękne stroje, dekoracje, muzykę oraz efekty dźwiękowe i pirotechniczne. Ten mistyczny klimat pozwolił na wspólne przeżywanie tajemnicy Narodzenia Pańskiego oraz spędzenie czasu w miłej atmosferze.



Dowodem czystej i otwartej miłości dziecięcej niech będzie **Święto Babci i Dziadka**. Dla wielu są to wyjątkowe daty w kalendarzu, jedne z najmilszych i najsympatyczniejszych dni w roku. Bo która babcia i dziadziu nie cieszą się na widok szczerze uśmiechniętych wnucząt z bukietem kwiatów i czekoladkami w ręku... Najmłodszy uczniowie naszych szkół na wiele różnych sposobów wyrazili swoją miłość, wdzięczność i szacunek kochanym Babciom i Dziadkom. W każdej z placówek zorganizowano krótkie przedstawienie i miłe spotkanie przy kawie i ciastku.

Ponadto uczniowie klas I-IV z Zespołu Szkół w Nehrybce wraz z opiekunami odwiedzili pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej przy ulicy **Św. Brata Alberta** w Przemyślu. Celem wizyty było złożenie życzeń noworocznych i zaprezentowanie programu artystycznego z okazji Dnia Babci i Dziadka. Wzruszenie jakie wywołały dzieci na twarzach mieszkańców Domu Pomocy Społecznej było niesamowite.. Widok recytujących, tańczących i śpiewających dzieci pozwolił im choć na chwilę zapomnieć o szarej codzienności. Na zakończenie wizyty mali wykonawcy obdarowali zgromadzoną widownię własnoręcznie zrobionymi prezentami, a w zamian zostali nagrodzeni w najlepszy możliwy dla dzieci sposób - słodkościami.



W młodych ludziach nie brakuje także patriotyzmu i szacunku dla przeszłych pokoleń. Podczas **Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych** młodzież z naszych szkół swoimi występami i przemówieniami oddała hołd bohaterom walk o wolną Polskę. „*Wolność kocham i rozumiem, wolności oddać nie umiem*” słowa piosenki na długo zapadną wszystkim w pamięci, przypominając nam jakie wydarzenia wstrząsnęły życiem „Żołnierzy Wyklętych”. W Zespole Szkół w Hermanowicach nastrój święta został wzbogacony przez koncert pieśni i piosenek historycznych poświęconych bohaterom.



3 marca 2016 roku uczniowie ZS w Krównikach oraz ZS w Hermanowicach wzięli udział w **"Poranku Patriotycznym"** zorganizowanym w Centrum Kulturalnym, gdzie mieli okazję poszerzyć wiedzę na temat historii zsyłek na Sybir. Sybiracy zapoznali zgromadzonych z historią zsyłek, wspomnieli o tzw. "białych plamach" czekających wciąż na uzupełnienie, opowiedzieli własne wspomnienia. Zaprosili również młodzież do obejrzenia filmu "Na nieludzką ziemię". Na zakończenie wystąpiła poetka, pani Teresa Paryna, która odczytała własną poezję traktującą o losach Sybiraków. Składamy hołd tym wszystkim, którzy z powodu głodu, chłodu i chorób już na zawsze pozostali na nieludzkiej ziemi. Cześć ich pamięci. Wszystkim żyjącym Sybirakom życzymy zdrowia i pogody ducha.



Współpraca międzynarodowa

W Przedszkolu Samorządowym i Zespole Szkół w Nehrybce pojawili się niecodzienni goście. Na zaproszenie Polskiego Stowarzyszenia Animatorów Pedagogiki Celestyna Freineta przyjechały do Przemyśla trzy nauczycielki ze szkoły uczącej metodami C. Freineta w Finlandii. Była to rewizyta po udziale nauczycielki Pani Ady Dorociak w organizowanym wyjeździe studyjnym, w którym uczestniczyli nauczyciele uczący metodami C. Freineta z całej Polski. Nauczycielki z Finlandii wraz z nauczycielami z całej Polski uczestniczyły w XII Ogólnopolskiej Konferencji Animatorów Pedagogiki Celestyna Freineta. Jednym z punktów programu dla nauczycielek z Finlandii było spotkanie z uczniami i nauczycielami ze Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Nehrybce. Podczas wizyty zapoznaly się one z bazą dydaktyczną: zwiedziły pomieszczenia lekcyjne, bibliotekę, salę gimnastyczną. Zobaczmy jak prowadzone są zajęcia w naszej szkole oraz przedszkolu.



Korespondencja międzyszkolna.

Uczniowie piszą z rówieśnikami z innej szkoły. Korespondencja obejmuje głównie LISTY. Dzieci poznają zasady kompozycyjne pisania listów, używania wielkiej litery w zwrotach grzecznościowych. Oprócz tego dzieci wysyłają rysunki, gazetki klasowe oraz ciekawe teksty własne, krzyżówki, rebusy, zagadki, upominki. Uczniowie korespondują wymieniając się zdjęciami, albumami i składając życzenia. Każdy list sprawia ogromną radość i zachęca do czytania. W ten sposób Zespół Szkół w Nehrybce włącza się w akcję „Cała Polska Czyta Dzieciom.” Dbając o to, aby uczniowie od najmłodszych lat wypowiadali się poprawną polszczyzną, aby zmotywować do ładnych wypowiedzi uczniów nawiązano współpracę ze Szkołą Podstawową numer 43 w Lublinie. Uczniowie Zespołu Szkół w Nehrybce od kilku lat korespondują z uczniami z zaprzyjaźnionej szkoły.



W zdrowym ciele...

■ Sport to forma aktywności, która może być prawdziwą przyjemnością i sposobem na życie, a kondycja fizyczna jest przydatna w różnych niespodziewanych sytuacjach. Warto, więc uprawiać jakąś dyscyplinę sportową. Choćby tylko dla zdrowia. Sport to również kształtowanie młodego człowieka. Obecnie nauczyciele wychowania fizycznego próbują w uczniach zaszczerpić choć odrobinę chęci do sportu. Nie wszyscy jednak są stworzeni do bycia mistrzami w każdej dyscyplinie, ale mogą spróbować i znaleźć dla siebie ulubione zajęcie. Bo wygrywanie nie jest najważniejsze. Liczy się hart ducha, uczciwa rywalizacja i wspólna walka do samego końca. A jak sprawują się nasi młodzi atleci? Nasza młodzież godnie reprezentuje swoje barwy na zawodach sportowych. Nie brakuje im woli walki, wytrwałości oraz ducha rywalizacji.



■ 12 stycznia 2016r. w Krasiczynie odbyły się Powiatowe Mistrzostwa w Mini Koszykówce Chłopców. Reprezentacja ZS w Ujkowicach, pod opieką Bartosza Krucana, w składzie: Gracjan Gaweł, Kacper Dunaj, Paweł Obłoczyński, Dawid Bajorek, Bartłomiej Fudali, Maciej Lewicki, Matusz Materlak, Krystian Siwak, Paweł Kilman i Damian Rodzeń zajęła III miejsce.



■ 20 stycznia 2016 r. w Medyce odbyły się Powiatowe Zawody w piłce ręcznej dziewcząt Gimnazjum. Reprezentacja ZS w Ujkowicach, w składzie: Wesołowska Ewelina, Balicka Klaudia, Stachura Kamila, Wołk Gabriela, Kowalska Wiktoria, Pańko Justyna, Kucab Monika, Głowacz Klaudia, Bajorek Amelia, Gaweł Oliwia, zajęła 2 miejsce.



■ 21.02.2016 r. w Jarosławiu zorganizowany został „Feryjny turniej piłki nożnej”. Reprezentacja ZS UJKOWICE zajęła 7 miejsce na 8 zespołów, co jest dobrym osiągnięciem, biorąc pod uwagę fakt, że Ujkowice były jedynym zespołem żeńskim. Dziewczyny dzielnie walczyły remisując 4 mecze, oraz przegrywając 3. Najlepszym bramkarzem turnieju została Natalia Kowalska.



■ W dniu 16.03 .2016 r. w hali sportowej w Krzywczy odbyła się 1 runda „Coca Cola Cup 2016”. W turnieju brały udział cztery zespoły z gimnazjów w: Krzywczy, Pruchniku, Ujkowicach oraz Nehrybce. Reprezentantki Ujkowic wygrywając 3 mecze, kolejno: 6-0 z Krzywczą, 7-1 z Pruchnikiem i 9-3 z Nehrybką, zajęły I miejsce uzyskując awans do kolejnej rundy, która odbędzie się w kwietniu.



■ 22 lutego 2016 r. w Grodzisku Dolnym w hali sportowej odbyły się trzecie Mistrzostwa Podkarpacia w piłce halowej dziewcząt U-13 organizowane przez: Gminę Grodzisko Dolne i Podkarpacki Związek Piłki Nożnej. W zawodach wzięło udział 7 zespołów. Reprezentacja GMINY PRZEMYŚL uzyskała następujące wyniki: zwycięstwa 4-0 z Sanokiem, 1-0 z Kolbuszową, remisy 0-0 z Biłgorajem oraz 2-2 z Grodziskiem Dolnym, oraz uległy 0-2 Resovi i 0-2 Harasiukom. Te wyniki pozwoliły zająć dziewczynom 4 miejsce na Podkarpaciu. Dodatkowo najlepszą bramkarką turnieju uznana została Karolina Zajączkowska. Zespół składał się z dziewczyn z Ujkowic, Nehrybki i Przemyśla.

... zdrowy duch



W dniach 09-10.02.2016 r. w Zespole Szkół w Grochowcach odbył się Turniej o Puchar Wójta Gminy Przemyśl w siatkówce szkół gimnazjalnych. Uczestników zawodów każdego dnia witała Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Grochowcach - Urszula Broszko, a nauczyciele WF przypominali o panujących zasadach. Mecze rozgrywało między sobą sześć zespołów z terenu naszej gminy. Po zaciętej walce, niekończących się akcjach, wielu upadkach i poświęceniach nadszedł czas na podsumowanie, podanie wyników i miejsc oraz wręczenie nagród.



Kategoria chłopców:

Wyniki końcowych meczów:

o miejsce V Ostrów Ujkowice 25 : 23 / 25 : 18
o miejsce III Krówniki Nehrybka 15 : 17 / 14 : 17
o miejsce I Grochowce Hermanowice 12 : 25 / 25 : 14 / 15 : 12

Generalna klasyfikacja:

I miejsce Gimnazjum Grochowce
II miejsce Gimnazjum Hermanowice
III miejsce Gimnazjum Nehrybka
IV miejsce Gimnazjum Krówniki
V miejsce Gimnazjum Ostrów
VI miejsce Gimnazjum Ujkowice



Kategoria dziewcząt:

Wyniki końcowych meczów:

o miejsce V Ostrów Ujkowice 25 : 18 / 24 : 26 / 15 : 13
o miejsce III Krówniki Nehrybka 25 : 21 / 25 : 14
o miejsce I Grochowce Hermanowice 25 : 15 / 22 : 25 / 15 : 12

Generalna klasyfikacja:

I miejsce Gimnazjum Grochowce
II miejsce Gimnazjum Hermanowice
III miejsce Gimnazjum Krówniki
IV miejsce Gimnazjum Nehrybka
V miejsce Gimnazjum Ostrów
VI miejsce Gimnazjum Ujkowice



Na zakończenie Turnieju nagrody (puchary, piłki oraz pamiątkowe dyplomy) w imieniu Pana Wójta Gminy Przemyśl Andrzeja Huka wręczyli Przewodniczący Komisji Oświaty, Radny Zbigniew Czerniak oraz Radny Jan Smyk.





Uczniowie Zespołu Szkół w Hermanowicach uczestniczyli 5 stycznia w corocznej uroczystości przekazania świątecznego dla mieszkańców Ukrainy. Całemu spotkaniu przewodniczyło hasło „Zauważ człowieka”. Przekazywane były tam stroiki i inne podarki z okazji zbliżających się dla nich świąt. W trakcie tego wydarzenia harcerze rozpalili ognisko, od którego przedstawiciele narodu ukraińskiego czerpali ogień, aby później przekazać go dalej. Obecni podzielili się opłatkiem i prośbą, po czym złożyli sobie życzenia świąteczne. Całe spotkanie służyło zbliżeniu się graniczących ze sobą państw, wsparcie naszych bliskich braci modlitwą i pokazanie, że w tym trudnym dla nich czasie jesteśmy z nimi.



W ramach akcji „Ferie na Sportowo” w dniu 15.02.2016 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Ostrowie uczestniczyli w zajęciach sportowych na Sali gimnastycznej ZS w Grochowcach. Prowadzeni pod okiem Pana Grzegorza Koziola młodzi sportowcy po ogólnorozwojowej rozgrzewce rywalizowali w grach sportowych takich jak: piłka nożna oraz koszykówka.



Uczniowie zespołu Szkół w Nehrybce uczestniczą w programach Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Realizując projekty systematyczne i projekty wakacyjno-feryjne. Szkoła przystępując do Programu, angażuje się w masowy ruch społeczny, skupiający ludzi aktywnych, kreatywnych. Przystępując do Programu szkoła uzyskała możliwość poszerzenia swojej oferty poprzez projekty edukacyjne prowadzone przez wolontariuszy „PROJEKTORA”- wolontariat studencki. Od października 2011 do chwili obecnej szkoła uczestniczyła w 90 projektach.



23 grudnia 2015r. Zespół Szkół w Ujkowicach odwiedziły Mistrzynie Polski w Piłce Ręcznej Katarzyna Kozimur (Selgros Lublin), młodzieżowa reprezentantka Polski oraz Walentina Nestiaruk (AZS Politechnika Koszalin) kapitan reprezentacji Białorusi. Zawodniczki klubów z Ekstraklasy, korzystając z przerwy świąteczno-noworocznej, przeprowadziły trening z uczennicami, na którym dziewczyny pracowały nad poprawieniem gry bez piłki oraz grą w obronie.



W tym roku ferie, pomimo braku śniegu, możemy uznać za udane. Uczniowie ZS w Ujkowicach mieli okazję spędzić wolny czas na różnorodnych zajęciach zorganizowanych przez nauczycieli szkoły przy współpracy z OSP w Ujkowicach. I tak przez okres dwóch tygodni ferii, każdego dnia na uczniów czekały inne atrakcje. Uczniowie między innymi samodzielnie wykonywali biżuterię z modeliny, byli w kinie w Centrum Kulturalnym w Przemyślu, zwiedzali Wytwórnę Dzwonów Felczyńskiego, czy też miło spędzali czas grając w kręgle w klubie NEO. Dzieci i młodzież dwukrotnie wzięły udział w warsztatach kulinarnych przeprowadzonych na terenie Remizy OSP przez gospodynię obiektu panią Karolinę Kałuską.

Uczniowie Zespołu Szkół w Nehrybce już kolejny rok zbierali plastikowe nakrętki. Do tej pory zbierali dla rodzeństwa w gminie Orły. Za co otrzymali piękne podziękowanie. Dodatkowo włączyli się w czwartą edycję akcji pt. „Rozkręcamy Rehabilitację”, wspólnie z Fundacją Pomocy Dzieciom Przewlekłe Choroby „Jerzyk”. Akcja miała na celu zebranie jak największej ilości plastikowych nakrętek, z których dochód został przeznaczony na pomoc niepełnosprawnym dzieciom. Uzbierali 146,90 kg. Teraz zbierają na bus dla niepełnosprawnych. Najlepszymi zbieraczami byli: Bartosz Drymajło uczeń klasy III i Krystian Kindlik uczeń klasy IV.



■ Jubileusz 50-lecia pożycia związku małżeńskiego świętowało w ostatnim czasie 3 pary. W Urzędzie Gminy Przemysł odbyły się uroczyste spotkania z Jubilatami. W dniu 15 grudnia 2015 roku Wójt Andrzej Huk odznaczył medalami za długoletnie pożycie małżeńskie Marię i Władysława Gudzio z Ostrowa, a 2 lutego 2016 roku Wiesławę i Adama Szegdę z Ostrowa oraz Danutę i Jana Ponieważ z Nehrybki. Kierując pod adresem Jubilatów podziękowania za piękny przykład dla młodego pokolenia, nie krył słów podziwu dla niezłomności życia we wzajemnym szacunku oraz miłości.



■ W dniu 12 marca 2016 r. w Zespole Szkół w Hermanowicach odbyły się Warsztaty Wielkanocne efektem których były wspaniałe styropianowe jajka udekorowane kolorowym ryżem, pisanki, koszyki i stroiki wielkanocne. Przygotowane przez uczniów, rodziców i nauczycieli ozdoby wielkanocne można było nabyć na kiermaszu, który odbył się w niedzielę 13 marca przed kościołem parafialnym w Hermanowicach. Kiermasz cieszył się dużą popularnością. Również w Ujkowicach w niedzielę, 13.03.2016 r., w Remizie Strażackiej OSP odbyły się Warsztaty Wielkanocne, w których wzięli udział uczniowie szkoły oraz mieszkańcy wsi. Uczestnicy wykonywali pisanki i palmę wielkanocną, która została przekazana do miejscowego kościoła.



■ 9 marca 2016 roku w Świetlicy Wiejskiej w Wapowcach odbyła się uroczystość z okazji Dnia Sołtysa. Spotkanie rozpoczęło się przemówieniem Pani Marii Jakubowskiej. Następnie słowa w kierunku sołtysów skierował Wójt Andrzej Huk, dziękując za ich pracę oraz życząc zadowolenia z wykonywania codziennych obowiązków, przyjaznych relacji z mieszkańcami oraz sukcesów i satysfakcji z osiągniętych pozytywnych efektów w rozwiązywaniu lokalnych problemów. Warto również przypomnieć, że 26 maja 2015 roku w gmachu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ogłoszono wyniki finału ogólnopolskiego konkursu „Sołtys Roku 2014” organizowanego przez „Gazetę Sołecką”. Zaszczytne miano „Sołtysa Roku” otrzymała Pani Maria Jakubowska, która od 25 lat jest Sołtysiem wsi Grochowce oraz Prezeską Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Przemyskiego. Gratulujemy dotychczasowych osiągnięć i życzymy Wszystkim Sołtysom dalszych sukcesów.



■ Przy wspólnym stole wigilijnym zasiedli członkowie Akcji Katolickiej parafii Hermanowice razem z zaproszonymi gośćmi: Wójtem Gminy Przemysł - Andrzejem Hukiem, Dyrektorem Zespołu Szkół w Hermanowicach - Grażyną Hataś, Księdzem Proboszczem Janem Szmydem oraz innymi. Było to 6 stycznia 2016 r. podczas spotkania opłatkowego w świetlicy wiejskiej w Hermanowicach, gdzie nie zabrakło wspólnego kolędowania, oraz niespodzianki przygotowanej przez uczniów szkoły w Hermanowicach oraz oazy działającej przy parafii. Był to występ grupy kolędników, którzy odegrali jasełka i zaśpiewali kolędy. Po występie w świetlicy grupa udała się na kolędowanie i odwiedziła mieszkańców Hermanowic dziękując wszystkim za złożone ofiary na wyjazd dzieci na rekolekcje oazowe.



Program “Rodzina 500 +”

Od kiedy można składać wnioski o 500 zł na dziecko?

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 500zł na dziecko w programie Rodzina 500+ będą przyjmowane po starcie programu, czyli **od 1 kwietnia 2016 r.**

W przypadku złożenia wniosku w ciągu pierwszych trzech miesięcy tj. między 1 kwietnia 2016 r. a 30 czerwca 2016 r. świadczenie wychowawcze na dziecko zostanie wypłacone z wyrównaniem od 1 kwietnia 2016 r. Do programu 500+ będzie można przystąpić w każdej chwili, ale wnioski złożone po 1 lipca 2016 r. będą dawały prawo do świadczenia od miesiąca złożenia wniosku bez wyrównania za poprzednie miesiące.

Gdzie i w jakiej formie złożyć wniosek o 500 zł na dziecko?

Wnioski będą przyjmowane w następujących formach:

- papierowej w gminie (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej)
- wysyłając pocztą elektroniczną (przez Internet)
- poprzez Platformę Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (PUE ZUS)
- poprzez Portalu Emp@tia
- za pośrednictwem ePUAP
- za pośrednictwem wybranych systemów bankowości elektronicznej

Lista banków, które będą uprawnione do przyjmowania wniosków 500+ poprzez systemy transakcyjne zostanie opublikowana wkrótce.

Warto od razu zaznaczyć, że druk wniosku udostępniony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jest darmowy, a wszelkie próby pobierania opłat za pobranie wniosku są wyłudzeniem pieniędzy, zwłaszcza poprzez płatne SMSy.

Wnioski dostępne są:

- do pobrania na stronie Urzędu Gminy Przemysł - www.gminaprzemysl.pl
- w Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Borelowskiego 1, 37-700 Przemysł, tel. 16 670 03 19

Dodatkowa bezpłatna nauka

Dla dzieci nie będących obywatelami polskimi oraz obywateli polskich podlegających obowiązkowi szkolnemu, którzy nie znają języka polskiego lub znają go słabo, gmina organizuje w **ZS w Nehrybce** dodatkową, bezpłatną naukę języka polskiego w formie zajęć indywidualnych lub grupowych, które mogą trwać 12 miesięcy.

Na podobnych zasadach szkoła organizuje dodatkowe zajęcia wyrównawcze dla uczniów, którzy mają tzw. różnice programowe. Różnice programowe z zajęć edukacyjnych realizowanych w klasie, do której chodzi dziecko przybyłe z zagranicy, określa nauczyciel prowadzący zajęcia z danego przedmiotu. Tygodniowy rozkład dodatkowych lekcji języka polskiego oraz zajęć wyrównawczych ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z gminą. Uczeń może mieć maksymalnie pięć godzin takich zajęć w ciągu tygodnia.

Ponadto dzieci z obywatelstwem obcego państwa mogą korzystać z lekcji języka i kultury swojego kraju, organizowanych przez zagraniczne placówki dyplomatyczne, konsularne albo stowarzyszenie kulturalno-oświatowe danej narodowości działającej w Polsce. Zajęcia są organizowane w porozumieniu z dyrekcją szkoły w wymiarze do pięciu godzin lekcyjnych tygodniowo.

Przed wyjazdem z dotychczasowego kraju pobytu należy odebrać:

- ze szkoły lokalnej - świadectwa, jeżeli w systemie szkolnym danego państwa są one wydawane, albo zaświadczenie wystawione przez dyrekcję szkoły, do której dziecko uczęszczało. Jeżeli przebywaliśmy w kraju pozaeuropejskim, wskazane jest, aby otrzymane dokumenty potwierdzić w polskiej konsulacie; zapobiegnie to ewentualnym problemom z uznaniem ich w polskiej szkole,
- ze szkoły polskiej, jeśli dziecko do takiej uczęszczało - świadectwa z kolejnych kończonych klas.

Dzieci i młodzież przybywająca z zagranicy mają możliwość kontynuowania nauki w języku obcym w gimnazjum i liceum dwujęzycznym. Szkoły te stanowią łatwiejszą formę włączenia się uczniów przybyłych z zagranicy w polski system edukacji. Nauczanie w tych szkołach jest bowiem prowadzone w dwóch językach- polskim oraz obcym, będącym drugim językiem nauczania.